
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 013/2024, de 09/02/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 012/2024 - PPGPV (Processo UDESC 00004106/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Desempenho de cultivares de pereiras europeias 

em diferentes porta-enxertos e sistemas de condução”, do mestrando ALEX FELIX DIAS, 

a realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2024, às 09h00, nas dependências do CAV/UDESC e por 

videoconferência: 

 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. DAIANA PETRY RUFATO - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. BRUNO CARRA - (INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA) – Membro 

externo 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dr. TIAGO AFONSO MACEDO - (AGROMILLORA/Vacaria/RS) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 
 
 


		ungp@softplan.com.br
	2024-02-09T11:54:12-0300
	Softplan
	ANDRE THALER NETO:49047051904 1
	Assinatura - ecmgdoc




